tu. i. te solū sciēte. corripe eū int te et ip3 so
 lū. **Q3** vō p filiū vidue et lazaru3 pctōres
 publici designāt. iō eos corā multitudine
 suscitauit. q3 pctōr publicus publice dēt
 argui et publice dēt satisfacere. **Uñ** sicut
 corrupit pctō. ita edificet pma. **1. thi. v.**
Peccantē sc3 publice corā oib3 argue vt
 et ceteri timorē hēant. **Nota** er
 go q3 in suscitatioe illi3 puelle **xpus** septe3
 obseruauit. q3 nos hre dēmus si nos vo
 lum3 ab ipso a morte pcti suscitari. **Adri**
mū ē. q3 **xps** p ea a **Jayro** pte suo rogat.
Jayr3 at interpretat illuians vel illuatus.
 q3 sigt cetū scōr3. q3 illuati a deo alio3 illu
 mināt. **Pctōr** nāq3 ē spūs vadēs et nō re
 diēs. **Vadēs** p seipm in peccatū. s3 cū pec
 catū sit pfundissima fouea vsq3 ad infer
 nū nō p̄t inde exire nisi iuuet. et iō idiget
 orōne scōr3 adiuuari. **1. iob. v.** **Voca** ergo
 si ē q3 tibi rīdeat et ad aliquē scōr3 pueritē
Ad orōnē stephani de3 puerit paulum
 vt d. aug. et ad orō3 mris augustini d3 cō
 uertit ipm. **Proptea** pctōres qndie con
 uertūtur. q3 eccia qndie p eis rogat. **Ipsi**
 enī nec p̄t nec merent pueri. qmā q3 tlia
 agūt digni sunt morte. **1. ro. j.** **Quidā** at sic
 sunt pfundati et obdurati in peccatis. q3
 nec p̄ces nec vba nec pdicatores. nec scō
 rū orō aliqd eis valet. **1. hie. xv.** **Si** stetit
 moyses et samuel corā me. n̄ ē aīma mea
 ad pplm istū. eijce illos a facie mea. **Se**
 cū dū ē q3 tibicines. i. carnē lugubre can
 tātes remouētur. **Tibicines** sunt adula
 tores mdi. aures audientū delectantes.
Carnē lugubre ē vanū gaudiū mdi. q3 d
 reb3 lugentib3 ē. **1. puer. ij.** **Letatur** cū ma
 lese. et eru. **1. puer. xvi.** **Extrema** gau. lu.
 occ. **1. amos. vi.** **Couertā** ciuitates vrās
 in luc. et oīa cātica vrā in plāc. **Vic** ergo q3
 vult cōuerti et suscitari a pctō dēt fugere
 adulatōes p sangneoz et amicoz q3 nō sa
 piūt q3 dei sunt. s3 carnalia et ppria bona.
 ad phi. **1. j.** **Dēs** q3 sua sunt q̄rūt non q3 iesu

xpi. Properea iesus dixit abraa. **E**grede de ter. t. et de cog. t. et de do. pa. t. **Gen. xij.** Dēt etiā vanuz gaudiū mūdi expellere. qz verū gaudiū dei nō p̄t esse vbi ē falsuz gaudiū mūdi. **Boe. li. j. metro. vlti.** Gaudiū pelle. pelle timorē. spēqz fugato. **Hec** dolo: assit. nubila mēs ē. vincitqz frenis hec vbi regnant. **Tercū ē qz t̄baz tumultuātē de domo eijcit. et t̄n emor: roissā corā multitudīne sanauit et filiū vidue i porta corā multitudīe resuscitauit** Ex q̄ dat̄ intelligi q̄ ē quedā turba coadiuuās ad salutē. s. turba bonoz in q̄ dēt libenē stare. **ps. Ecce qz bo. et qz. zc.** Est et alia t̄ba ipediēs salutē. et hec ē duplex scz interior malay cogitatōnū et solitudinū mūdanoy q̄ a xpo assitatur sp̄mis. q̄ suffocant fructū. **lu. viij.** Qd̄ at̄ i sp̄mis cecidit hi sūt **Et exterior scz turba multiplicū scz negotioy et hoim mūdanoy a qb̄ cauendū ē ecc. xj.** Fili ne i multis sint act̄ tui. **In eo: dē. xvij.** Ne oblecteris in turbis. **Quid** phūs interrogat̄ qd̄ eēt inimicissimū boi r̄ndit. alter bō. **Gen. q̄ntens int̄ hoies habitauit mior bō redij. gre.** Impossibile est qz lingua seculariū mētē nō inq̄nat quaz tāgit. **Quartū ē qz secū ad suscitātōez puelle admisit pet̄z iacobū et iobēz. hos etiā admisit sue gloriose trāstfigurātōi** In q̄ significat̄ qz qui vult a morte pcti suscitari et glorie dei intēē. dēt hrē p̄fectā fidē et fidei p̄fessionē. sicut pet̄ b̄uit. **math. xvj. Tu es xps fili di viui.** Quia sicut d̄r ad **hebre. xj.** Sine fide impossibile ē placere deo. **Dēt etiā forniē p̄tra oīa ipedimēta sue salutis luctari.** Nā iacob̄ luctator i terpretat̄. **Hoc figuratū ē in lucta iacob. qui luctatus ē cū āgelo p̄ totā noctē vsqz mane. et statior: ē ei sol. fueruntqz ei obuiā āgeli.** Nō enī dēt luctari p̄ totā noctē p̄ntis vite cū p̄spis et aduersis vsqz i mane alteri vite. in quo p̄ns vita finit. et tūc oriet̄ ei sol gl̄e et āgeli dei veniet̄ ei obuiā

aiūā ei⁹ ad celū portātes. **luc. xvi.** Factū est vt moreret̄ medic⁹ et p̄tra. ab an. an. sin. abrae. **Dēt etiā grāz dei recipe q̄ p iobēz qui inēpretat̄ in q̄ ē grā dei designat̄. qz sine grā dei nec in fide p̄t manere. nec p̄tra ipugnātes pugnare. nec aliqd̄ boni facere. i. coz. xv.** Grā dei suz id qd̄ suz. **iob. xv.** Sine me nihil. p. f. **Quintū ē qz patres et m̄rez puelle a suscitātōe n̄ exclusit imo admisit.** In q̄ dat̄ intelligi qz q̄ vult a peccato suscitari. multū dēt cogitare ortū suū tāqz p̄rez. et mortē tanqz m̄rez. **De vili enī spermare nati sum⁹ et tādē a vermib⁹ comedemur. iob. xvij.** **Putredini dixi pa. m. es. ma. m. et so. m. v.** **Hec enī cogitādo hēm⁹ materiā magne b̄nilitatis et nō supbiēdi ecc. x.** **Quid** su. t. et ci. bern. qd̄ sum⁹ facc⁹ stercoy et cib⁹ v̄mū memēro v̄n̄ veisti et erubel. et vbi sis et igemisce. q̄ v̄dis et p̄remisce. **Itē hec cogitādo de facili oīa p̄tēnum⁹. hiezo.** Facile cōtēnit oīa qui sp̄ se cogitat morturū. **Ad qd̄ enī d̄ diuicijs et hōib⁹ et amicis curare debet̄ m⁹ cū de eis nihil nobiscū deportare possum⁹ et i tpe maxie necessitatis scz i morte oīa nos dereliquāt** **Sextū ē qz tenuit manū ei⁹ et excl. d.** **Puella surge** In q̄ dat̄ intelligi qz q̄ vult suscitari a morte peccati dēt se p̄mitti tangia disciplina dei. q̄ p manū dei designat̄ q̄ vocat hoies ad mlt̄a bona. qz quē de⁹ diligit corrigat et castigat. **fla. at̄ o. fi. quē recipit.** **Hēt enī disciplina sex bona in nobis efficere.** **Primo** enī excitat iacētē et dormiētē in pctis act. xij. **Percussoqz la. pe. exc. e. d. s. ve.** **Petr⁹ in catenis pctōr in vinculis.** **Secūdo** lētē ābulātē acit currere sicut calcaria equū. **gre. Mala q̄ nos hic p̄. ad d. e. ir. cō. osec. vj.** **In tri. sua m. cō. ad me. ve. et re. ad d̄nm qz ip̄e ce. et sa. nos. p̄cu. et cu. nos.** **Tercō** erudit de agendis. **hiere. per omē flagellū et dolorē audieris hierlm. puer. xxij.** **Strul. col. ē in coz. pueri et v̄ga**

discipline fugabit eas. Quarto purgat a peccatis. gre. Quid lima ferro. qd flagellu gratia. qd forma auro hoc tribulatio viro iusto. Quinto demonstrat nos filios dei ee. be. xij. qd si extra disciplinam estis cuius principes facti sunt omnes. ergo ad alteri et non filij estis. Que diligit dñs corripit et castigat. fla. aut oēs si. que recipit. Et id omnis filius acceptus deo. disciplina dei tangit qd p manu dei designat. i. i. xij. Quoi as acceptus eras deo necesse fuit ut temptatio pbaret te. Sexto facit nos dignos corona glie. iac. j. Beat⁹ rir qd suffez. te. qmā cū pba. su. ac. co. vi. Sic fuit tact⁹ iob in reb⁹ et psona. Quidā aut hēnt illud apostema noli me tangere. qui ad tactus discipline dei statim frangunt. Septimū ē qd iussit ei dare māducare. In qd dat intelligi qd postqz hō surrexit a morte peccati dei panē vite māducare scz corpus xp̄i et vei bñ dei i quib⁹ aia viuit. mat. m̄j. Nō in so. pa. vi. bō. s; in oī verbo qd pcedit ex ore ei⁹. s. dei. Sicut enī corp⁹ idigz continuo alimēto. sic aia indiget suo cibo. ppter ea qndie petim⁹ d. Panē no. q. da n. hodie mat. vj. Et sic p̄terciū. Quarto ponitur patratū miraculi noticia cui⁹ fama in vniuersaz terrā exijt. Et hoc ē qd dicit. Et exijt fama scz de iesu qd emorrois laz sanauerat et puellaz suscitauerat per vniuersaz regionē illā. Et sic p̄ter q̄rtū. In fine nota qd cū p hāc puellaz pctōz occultus designatur maxie p eā religiosus designat qui secrete morit. infra claustrū quasi in domo. Adali aut religiosi secrete in quatuor moriunt. Primo in ipatiētia et murmure. Nō enī paup̄tate castitate et obediētia patiēter sustinet sed murmurāt in eisde dicētes cū iudeis vtinā morui essem⁹ in egipto cū sede. su. ol. car. xvj. Sunt enī i mēte in egipto. .i. in mudo tenebray. Contra quos d. xps Adēores estote vxoris loib. luc. xvij. Et

nemo mit. ma. ad arat. et res. retro. ap. est reg. dei. In eodē. ix. Tales significant p simonē cireneū qui nisi cum angaria tulit crucem p̄ iesum. Omnia enī onera religionis mali non libenter faciunt. et ido crepant sub ipsis. quia amor qui graua facit leuia tollitur a corde eorum.

Secundum est odium: quia odiunt et persequuntur prelatum qui cogit ipsos religiose viuere. et alios bonos qui ipsos obseruant et accusant. prima Joban. tercio. Qui odit fratrem suum homicida est. Sic discipuli sancti benedicti odiabant eum et volebant eum venenare. ut dicit beatus Gregorius in dyalogo. Tertium est inuidia. quia inuident gratias aliorum et ipsas ambulant. Job. quinto. Daruulum occidit inuidia. Sic inuidebant pharisei. qui vt religiosi haberentur gratias christi deprauabāt dicentes. In beelzebub p̄ncipe demo. ei. demo. Luc. xi. Quartum ē negligētia qz oia preter comedere et bibere et cetera corp̄is moda negligenter agunt p̄sertim in horas suas et diuinum officium. Contra quos hier. xlvij. Adaledictus qui facit opus d. frau.

De epla sermo.

CXIII.

Non cessam⁹ pro vobis orantes et postu. vt impleamini agnitōne voluntatis eius. Col. j. Sicut pater et mater erga carnales filios sunt solliciti sic et apostolus multo plus de filiis suis spiritualit us in christo regeneratis sollicitatur et quotidie indefessis precibus deum pro eis et ipsos per epistolas monebat. Istos autem colosenses qui sunt asiani apostol⁹ non conuerterat. nec eis predicauerat. sed quidam eius discipul⁹ noie arcaip⁹. istis g⁹ colosētib⁹ apl̄s ab epheso scribit et

oñdit maximā caritatē suā ad eos. qz q̄ti die cū socijs suis peil rogauit. In hac ergo eplā oñdit q̄ rogat deū vt eis tria maxima bōa largiat̄. **P**rio. n. rogat vt sapia dei et intellectu spūali repleantur ad dei voluntatē cognoscendā. In p̄ncipi. **S**ecōdo rogat vt digne in via ābulent ad fructū boni opis ac dei sciam augmētandā ibi. **A**t ābuletis diḡ. deo p̄ oīa placentes. **T**ercō rogat vt in oī virtute aie cōfortentē p̄ dei potētiaz. ad aduersa patienter et lōganimit̄ tolerandū. ibi. In oī virtute confortati sm̄ potē. clari. eius in omī pa.

Prio ergo apls rogat vt colosenses et nos in illis sapia dei et intellectu spūali impleamur ad dei volūtātē cognoscēdam. **E**t hoc est. **N**on cessamus sup. in omni orōe quā facim⁹ egoz q̄ mecū sunt fr̄es p̄ vobis instare apud deuz orātes z postulatēs. **A**ct. xij. **O**rō āt fiebat sine inēmissiōe ab ecclesia ad deū p̄ eo. **A**t impleamini n̄ vētosa z vana doctrina. sed agnitōne volūtatis dei. hoc est vt impleamini spū sancto q̄ docet volūtatem dei. qz. vt. dī. j. **C**oz. ij. sicut nemo scit q̄ sunt hominis nisi spūs hominis q̄ in ip̄o est. ita nemo scit q̄ sunt dei nisi spūs dī. z cui voluerit spūs reuelare. **A**n̄ idem apls spūs sancto plenus dī. j. thes. iij. **H**ec est vo. ē. sci. v̄ā. **E**t specificat hanc cognitōez p̄ duo quoz p̄mū ptinet ad vitā actiuā. scōm ad vitā p̄templatiuā. **E**t hoc est. **I**mpleamini agnitōne sup. ex̄ite in omī sapia q̄ntū ad ista q̄ respiciūt vitā actiuā. et intellectu spūali q̄ntū ad illa que respiciūt vitā p̄templatiuā. **M**agnū ē valde q̄ apls hic petit. scz scire q̄ deus hic velit in actiua et p̄templatiua vita. **S**ed nūquid pōt hoc sciri. **Q**uis enī scit q̄ntū oportet eū carnē suā macerare. et an expediat ei beremū intrare. quia qd̄ vni ē valde salubre. alteri ē mortiferū. **A**n de beato bern. dī q̄ p̄pe mortē cōstitutus cepit se accusare eo q̄ se indiscrete

afflixisset. p̄pter qd̄ nimis debilitat⁹ erat et multa bona facere nō poterat q̄ al̄s fecisset. **R**espōsio. **N**ō petit apls q̄ in omī b⁹ plene sciāt voluntatē dei. sed in necessarijs ad salutē. **S**ic ergo patet q̄ apls orat z petit q̄ sciam⁹ q̄ ptinet ad vitā actiuā. et q̄ ad vitā p̄templatiuā. **E**t iō sciēdū q̄ ad vitā actiuā ptinet. xij. opa pietatis. quoz sex sunt corpalia. s. vestire nudos. potare z cibare pauperes. recipere hospicio peregrinos. redimere captiuos. visitare viduas et orphanos. et tribulatas personas. mortuos sepelire. **A**lia sex opera sunt spūalia ad animā ptinentia. que sunt potōra. vt p̄sulere z docere ignorantes. castigare et corrigere deliquētes. cōsolare merētes. remittere iniurias. ferre infirmitates et defectus alioz. z p̄ iustis et peccatorib⁹ orare. **A**d vitā aut̄ p̄templatiuā ptinet in caritate dei et p̄mi feruere. ab oībus negocijs mūdi se suspendere et soli desiderio creatori inherere. z cum magdalena ad pedes crucifixi inclinata mēte manere. eius maiestātē bonitatē et caritatē exorādo z cōtemplādo ac ei⁹ voluntatē et v̄ba audire. qd̄ fit sacra sc̄pturā legēdo. **N**ā cū legim⁹ deus nobis loq̄tur. **S**ed cū oramus loquimur nos deo. **T**alis āt vita ē potōz simpliciter et maioris meriti q̄z vita actiua. **L**uce. x. **M**aria optimā p̄. ele. q̄ nō auferet̄ ab ea. **A**ctiua vita significat̄ p̄marib⁹. z p̄templatiua p̄ magdalenā. **L**icet in cāu actiua possit eē maioris meriti q̄z p̄templatiua. vt cū quis videret aliquē seduci ab hereticis vel fame mori. meli⁹ esset isti subuenire q̄z orare et deū p̄templari. **E**t est tertia vita mixta ex actiua et cōtemplatiua. actiua z cōtemplatiua melioz. vt cū q̄s ex vehemētia diuini amoris et p̄ p̄templatōz diuine claritatis fleat se ad p̄mū docēdo. p̄sulēdo et seruiēdo. **S**icut lucere et illuminare melius ē q̄m solū lucere. **T**alis fuit vita

xpi et aploꝝ q̄ de nocte i orōe pnoctabāt
 et meditabāt ⁊ d̄ die hoies docebāt eorū
 p̄modis spūalib⁹ intēdētes. ro. ix. Opta
 bā ego ip̄e anathema eē a xpo p̄ fratrib⁹
 meis. i. vna actiua a xpo diuisus p̄ i p̄mo
 do itendēdo. In p̄tēplatione enī hō cōiū
 gis mēte deo. In actōe vero ad exteriora
 se sp̄git. Talis fuit vita beati dñici et be
 ati petri martiris q̄ tota nocte legebāt et
 orabāt. ⁊ de die itendebāt p̄modis aiaz
 Talis vita debet eē oim religiosoz ⁊ do
 ctoz. et s̄līr ep̄oz. Et iō vita eoz si recte
 agatur oēm aliā vitā transcēdit. et here
 mitarū ⁊ laborantiū. **S**cdo apl̄s rogat
 vt digne in via dei ābulēm⁹ ⁊ fructifice
 mus ⁊ crescām⁹ in sc̄ia dei. Et hoc est. vt
 ambulens digne deo. i. sicut diuini hōil
 e serui estis. dignas requirit. Cum enī sim⁹
 filij dei. vt filij dei ābulare dēm⁹. Eph. v.
 Imitatores dei estote sicut filij km̄i. **S**e
 neca Cōpositus miles cōpositā dēt babe
 re familiā. Et specificat i speciali digne ā
 bulare. Tunc enī digne ābulamus quā
 do dō i oibus intēdim⁹ placere. et in omi
 ope bono fructificām⁹ ⁊ crescām⁹ i sc̄ia
 dei. Et hoc ē p̄ oia pla. deo. **A**mbulens er
 go digne p̄ oia placētes deo. i. itendentes
 placere deo. ⁊ nō hoibus. gal. i. In q̄ l. o.
 pla. Si ad bucho. pla. xpi ser. nō es. Et no
 ta q̄ d. p̄ oia nō p̄ ptes. Quidā enī vno
 deo placere volūt et in altero hoib⁹. Cō
 tra quod. dz. nj. reg. xvij. Usq; q̄ clau. in
 du. p. Et nō solū sit recitudo in voluntate
 sed ⁊ p̄fectus in bono ope. Et hoc est. In
 omi ope bono fructificātes. i. in oi gene
 re bonoz opm sc̄z spūaliū et corpaliū et
 oi ope oim virtutiū. Et crescētes in sc̄ia di
Moraliter ad edificatōz nostrā vide
 q̄ tria in hac pte rogat apl̄s p̄ nobis.
Prmo vt i omi ope nrō rectā itentōem
 hēamus sc̄z placēdi deo. **S**cdo vt i omi
 ope bono fructificēm⁹. **O**p⁹ bonū ē opul
 virtutis. **Q**⁹ vtus ē que bo. fa. b. et op⁹ e.